
Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

1 

 

VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ PRIORIT ZA ROK 2024 

Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících 

v městské části Praha 5 

 

Priorita č.1 

Podpora registrovaných sociálních služeb 

Opatření 1.1 Zajištění a podpora sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ P 5 prostřednictvím 

                      dotačních programů a neinvestičních individuálních darů z rozpočtu MČ P 5 

Naplánované aktivity: 

a) podpora poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v rámci dotačního řízení MČ P 5 

b) podpora poskytovatelů registrovaných sociálních služeb formou neinvestičního individuálního příspěvku  

c) rozšíření sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na území MČ P 5 

d) zajištění mobilní jednotky a terénního programu pro osoby bez přístřeší, které se nacházejí či pohybují na 

území MČ P 5  

e) zajištění programů zaměřených na uživatele návykových látek v ohrožených lokalitách MČ P 5 

Realizované aktivity: 

a) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace na podporu protidrogové politiky a pro 

podporu sociálních služeb poskytovaných občanům MČ P5, dne 16.4. ZMČ; dne 30.9. RMČ schválila 

vyhlášení dotačních programů pro rok 2025 na podporu protidrogové politiky a pro podporu sociálních služeb 

poskytovaných občanům MČ P5, dne 3.12. byly RMČ odsouhlaseny přidělené programové dotace na 

podporu protidrogové politiky a pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům MČ P5, dne 17.12. 

schváleny ZMČ  

b) RMČ dne 22.4. schválila poskytnutí individuální dotace z.s. Linka bezpečí 

c) RMČ schválila 8.4. zajištění realizace projektu „Děti patří domů“ v rámci programu MHMP v oblasti rodinné 

politiky pro rok 2024 – opatření Rozvoj sítě SAS pro rodiny s dětmi prostřednictvím MČ, nestátní nezisk. 

org. Člověk v tísni, o.p.s.; dne 21.10. RMČ schválila podání žádosti o dotaci na rozvoj sítě SAS také pro rok 

2025 RMČ  

d) dne 5.2. schválila fin. dar org. Naděje na zajištění mobilní jednotky a terénního programu v ohrožených 

lokalitách Prahy 5 v roce 2024 

e) RMČ dne 26.2. schválila objednávku na zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek 

v rámci programu FIXPOINT zajišťovaný Progressive o.p.s. (1-3/2024) + schválila objednávku na zajištění 

práce pracovníka pro komunitní práci s lidmi – Sananim, z.ú. (1-6/2024) + schválila objednávku na zajištění 

sběru infekčního materiálu a monitoringu problémových lokalit (1-6/2024); dne 29.4. schválená obj. pro 

Progressive o.p.s. (4-6/2024)  

Výstupy  

- v rámci dotačního řízení pro rok 2024 bylo podpořeno 57 projektů, které realizovalo 32 organizací 

poskytujících registrovanou sociální službu 

- zajištění monitoringu a sběru infekčního odpadu  

- zajištění vyhledávací a mobilní práce s nízkoprahovou nabídkou sociální pomoci zaměřené na jednotlivce 

nebo skupiny v jejich prostředí – § 69 terénní programy  

- mobilní jednotka a terénní program v ohrožených lokalitách P 5 

- program FIXPOINT zajišťovaný společností Progressive o.p.s. = sběr infekčního materiálu 

- zajištění přímé práce s ohroženými rodinami - SAS pro rodiny s dětmi, realizované ČvT, o.p.s.  

- § 55 telefonická krizová pomoc – indiv. dotace = zajištění Linky bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 5 

- zajištění práce pracovníka pro komunitní práci s lidmi užívajícími návykové látky společností Sananim, z.ú. 

- sběr infekčního materiálu a monitoring problémových lokalit zajištěný org. Sananim, z.ú.  

- vyhlášené dotační programy v sociální oblasti na rok 2025 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023) – na podporu protidrogové 

politiky a pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům MČ P5. 

 

Opatření 1.2 Zajištění sociálních služeb, které podporují setrvání občanů v domácím/přirozeném 

                       prostředí 

Naplánované aktivity: 

a) podpora organizací poskytujících sociální služby podporující setrvání obyvatel v domácím prostředí v rámci 

dotačního řízení MČ P 5 



Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

2 

 

b) zajištění informovanosti obyvatel i praktických lékařů o pomoci, kterou nabízí sociální služby podporující 

setrvání občanů v domácím prostředí   

c) zajistit prezentaci organizací (např. v Katalogu soc. služeb, v měsíčníku Pětka, na Dnu neziskových 

organizací) 

d) podporovat pečující osoby 

Realizované aktivity: 

a) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace pro podporu sociálních služeb 

poskytovaných občanům MČ P5,  dne 16.4. ZMČ; dne 30.9. RMČ schválila vyhlášení dotačních programů 

pro rok 2025 pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům MČ P5, dne 3.12. byly RMČ 

odsouhlaseny přidělené programové dotace na podporu sociálních služeb poskytovaných občanům MČ P5, 

dne 17.12. schváleny ZMČ  

b) realizováno průběžně v rámci sociální práce na odboru a prostřednictvím radničního časopisu Pětka 

c) realizováno průběžně – dne 5.9. pořádání akce Festival neziskových organizací v Parku Portheimka; 

prezentace NNO v rámci radničního časopisu Pětka, nástěnek; zveřejňování nabídky kurzů a podpůrných 

skupin na webu KPSS 

d) dne 15.5. Výbor sociální a zdravotní vzal na vědomí informaci o koncepci informativních setkání pro 

neformální pečující s názvem „Pomáháme vám pečovat“, od 1.9. poskytuje CSOP konzultace pro neformálně 

pečující; od září 2024 CSOP Praha 5, p.o. poskytuje konzultační hodiny pro neformální pečující  

Výstupy  

- § 39 osobní asistence - podpořeno v rámci dotačního řízení 6 projektů realizovaných 5 organizacemi  

- § 40 pečovatelská služba - podpořen v rámci dotačního řízení 1 projekt  

- § 41 tísňová péče - podpořeny v rámci dotačního řízení 2 projekty realizované 2 organizacemi  

- § 44 odlehčovací služby - podpořeny v rámci dotačního řízení 5 projektů realizované 4 organizacemi 

- § 46 denní stacionáře - podpořeny v rámci dotačního řízení 2 projekty realizované 2 organizacemi 

- konzultační hodiny pro neformálně pečující každou středu (13:00-16:30) na pracovištích CSOP (Smíchov, 

Barrandov, Plzeňská) 

- realizace akce Festival neziskových organizací (5.9.) 

- články v radničním časopisu Pětka, informační letáky na nástěnkách  

- pravidelně aktualizovaný Katalog sociálních služeb na webu KPSS (https://kpss.praha5.cz/)   

- informace v soc. oblasti na webu KPSS (https://kpss.praha5.cz/)   

- vyhlášené dotační programy v sociální oblasti na rok 2025    
Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023) – pro podporu sociálních 

služeb poskytovaných občanům MČ P5. 

 

Opatření 1.3 Spolupráce s MHMP na udržení a v případě zjištěné potřeby rozšíření sítě sociálních služeb 

                      na území HMP 

Naplánované aktivity: 

a) zjišťování skutečných potřeb občanů v oblasti sociálních služeb a jejich dostupnost, vč. demografické analýzy 

b) na základě žádosti podporovat poskytovatele v zařazení/navýšení kapacity do Krajské sítě dle prokázané 

potřeby obyvatel MČ P 5 a v souladu s vyhlášením SOV MHMP o rozvoji jednotlivých druhů sociálních 

služeb pro konkrétní cílové skupiny 

c) pravidelná účast koordinátora KPSS P5 na prac. setkáních na MHMP 

Realizované aktivity: 

a) realizováno průběžně v rámci sociální práce na odboru; KROKEM s.r.o. byla zpracována Sociodemografická 

analýza území MČ Praha5 s prognózou počtu a struktury obyvatel do roku 2045 

b) bylo vystaveno doporučení o zařazení kapacit do doplňkové sítě soc.sl. u soc. služeb: osobní asistence (§39) 

– KC Petrklíč z.s.; k navýšení do krajské sítě sociálních služeb: osobní asistence (§39) – Vaše sociální služby 

s.r.o.; bylo vystaveno potvrzení o zapojení v KPSS pro účely dot. progr. MPSV-Rodina 2025 Arcidiecézní 

charitě Praha, poradně pro vztahy a rodinu, z.s. Thése pro projekt „Rodinná mediace“ a „Rodičovské 

rozhovory“;  Kulturnímu a rodinnému centru Barrandov, z.s.; AD Gloria pro projekt „Podpora rodičovských 

kompetencí“; 

c) účast na setkání koordinátorů městských částí s koordinátorem HMP 

Výstupy  

- doporučení o navýšení kapacit do krajské sítě soc. sl. (§39) – Vaše sociální služby s.r.o. 

https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/


Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

3 

 

- doporučení o zařazení kapacit do doplňkové sítě soc. sl. (§39) – KC Petrklíč, z.s.  

- dokument Sociodemografická analýza území MČ P 5 s prognózou počtu a struktury obyvatel do roku 2045 

- žádost o dotaci do Grantového programu HMP v oblasti rodinné politiky pro rok 2025 – rozvoj sítě SAS 

- vydaných 6 potvrzení o spolupráci v rámci KPSS pro žadatele o finanční podporu na MPSV 
- zveřejněné zápisy ze setkání koordinátorů plánování soc. služeb MČ a koordinátora HMP 

(https://praha.eu/web/socialni/planovani-mestskych-casti)    

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

 

 

Priorita č.2 

Podpora a rozvoj volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti  

Opatření 2.1 Podpora volnočasových aktivit občanů MČ P 5 prostřednictvím dotačních programů 

                      a neinvestičních individuálních darů z rozpočtu MČ P 5    

Naplánované aktivity: 

a) podpora poskytovatelů volnočasových aktivit v rámci dotačního řízení MČ P 5 

b) na základě žádosti podpora poskytovatelů volnočasových aktivit formou individuálního příspěvku 

Realizované aktivity: 

a) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace pro podporu volnočasových aktivit občanů 

z MČ P 5, dne 16.4. ZMČ; dne 30.9. RMČ schválila vyhlášení dotačního programu pro rok 2025 „Podpora 

volnočasových aktivit“  

b) dne 11.3. RMČ schválila finanční dar Šachovému klubu Smíchov, z.s. na pořádání šachových turnajů v roce 

2024 

Výstupy  

- v rámci dotačního řízení podpořeno 25 organizací, jejichž 25 projektů bylo zaměřeno na volnočasové aktivity 

občanů MČ Praha 5 

- vyhlášený dotační program pro podporu volnočasových aktivit v sociální oblasti na rok 2025 

- šachové turnaje: 26. ročník "Seniorka" (28.9.), 21. ročník "Memoriál Jana Weisgraba" (16.11.), 21. ročník 

"Mikulášská šachová nadílka" (1.12.) 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023) – pro podporu 

volnočasových aktivit občanů MČ P 5. 

 

Opatření 2.2 Dostupnost volnočasových aktivit pro děti a mládež jako prevence rizikových jevů 

Naplánované aktivity: 

a) pravidelná aktualizace Katalogu sociálních služeb na webu KPSS v záložce „Děti a rodina/volnočasové 

aktivity“ (https://kpss.praha5.cz/)     

b) podpora rozšíření sítě nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na území MČ P 5 

c) podpora činnosti KC Prádelna a KC Konírna  

d) podpora volnočasových aktivit v rámci dotačního řízení 

e) pokračovat v realizaci jednorázových akcí pro děti a mládež 

f) spolupráce a výměna informací s MŠ, ZŠ 

Realizované aktivity: 

a) realizováno průběžně  

b) RMČ schválila 8.4. zajištění realizace projektu „Děti patří domů“ v rámci programu MHMP v oblasti 

rodinné politiky pro rok 2024 – opatření Rozvoj sítě SAS pro rodiny s dětmi prostřednictvím MČ, nestátní 

nezisk. org. Člověk v tísni, o.p.s.; dne 21.10. RMČ schválila podání žádosti o dotaci na rozvoj sítě SAS také 

pro rok 2025 RMČ  

c) rozpočet příspěvkových org. zřízených MČ na rok 2024 byl schválen RMČ 4.12.2023 a na rok 2025 dne 

16.12.2024 

d) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace pro podporu volnočasových aktivit občanů 

z MČ P 5, dne 16.4. ZMČ; dne 23.9. RMČ schválila podání žádosti o dotaci na projekt MČ P5, ČAFH Praha 

a ČvT, o.p.s. „Za hranice fotbalu“ vyhlášeným MHMP; dne 30.9. RMČ schválila vyhlášení dotačního 

programu pro rok 2025 „Podpora volnočasových aktivit“  

https://praha.eu/web/socialni/planovani-mestskych-casti
https://kpss.praha5.cz/


Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

4 

 

e) RMČ dne 25.3. schválila pořádání letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD, zajištěný 

Poradenským centrem pro rodinu a děti ÚSMĚV 

f) realizováno průběžně – RMČ dne 25.11. schválilo podání žádosti o dotaci do Grantového programu HMP 

pro oblast „Program primární prevence ve školách pro rok 2025“ 

Výstupy  

- pravidelně aktualizovaný Katalog sociálních služeb na webu KPSS (https://kpss.praha5.cz/) 

- účast 15 dětí v evidenci OSPOD ve věku 7-17 let na letním prázdninovém pobytu ve Sport Resortu 

„Nenudímse“ (13. – 20.7.) 

- žádost o dotaci na MHMP na společný projekt „Za hranice fotbalu“ 

- žádost o dotaci na MHMP na „Program primární prevence ve školách“ 

- zajištění přímé práce s ohroženými rodinami - SAS pro rodiny s dětmi, realizované ČvT, o.p.s. 

- nabídka programů pro děti (i dospělé) v KC Konírna a v KC Prádelna 

- podpořeno v rámci dotačního řízení 14 projektů se zaměřených na trávení volného času dětí a mládeže 

- vyhlášený dotační program pro podporu volnočasových aktivit v sociální oblasti na rok 2025 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023) – pro podporu 

volnočasových aktivit občanů MČ P 5. 

 

Opatření 2.3 Podporovat pravidelné aktivity i jednorázové akce pro seniory 

Naplánované aktivity: 

a) podpora činnosti v Komunitních centrech, klubech seniorů, apod. 

b) pokračovat v možnosti plavání pro seniory za zvýhodněné vstupné 

c) pokračovat v realizaci jednorázových akcí pro seniory 

Realizované aktivity: 

a) realizováno průběžně - rozpočet příspěvkových org. zřízených MČ na rok 2024 byl schválen RMČ 4.12.2023 

a na rok 2025 dne 16.12.2024; RMČ 30.9. souhlasilo s poskytnutím indiv. dotace org. Elpida, o.p.s. na 

pohybové aktivity pro seniory; dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace pro podporu 

volnočasových aktivit občanů z MČ P 5, dne 16.4. ZMČ; dne 30.9. RMČ schválila vyhlášení dotačního 

programu pro rok 2025 „Podpora volnočasových aktivit“  

b) dne 16.12. RMČ schválila dodatek ke smlouvě se Sport. klubem Motorlet Praha a pokračování projektu v 

Aquaparku Barrandov – „Plavání pro seniory za zvýhodněné vstupné“ v roce 2025 

c) dne 25.3. a 30.9. RMČ schválila pořádání jednodenního výletu pro seniory; objednávka divadelního 

představení pro seniory ve Švandově divadle 

Výstupy  

- zajištění finančního příspěvku z rozpočtu zřizovatele pro činnost CSOP P5, p.o. 

- celoroční nabídka programů pro seniory v Centru Elpida 

- nabídka programů (kurzů, seminářů) zaměřených na vzdělávání seniorů v KC Prádelna, Louka a Konírna 

- finanční příspěvek na velikonoční a vánoční dílny v KC Prádelně a Konírně 

- finanční příspěvek na činnost hudebně tanečního souboru Marietta (senioři v KC Prádelna) 

- pokračování projektu „Plavání pro seniory“ v SK Motorlet a v Aquaparku Barrandov za zvýhodněné vstupné 

- jednodenní výlet do zámku v Brandýse n/L a do Staré Boleslavi pro 96 seniorů (28. 5.) 

- bezplatné divadelní představení pro seniory „Kabaret Winton“ (26.9.) 

- jednodenní výlet do zámku Radim v okr. Kolín, chrámu sv. Bartoloměje a Region. Muzea v Kolíně (24.10.) 

- podpořeno v rámci dotačního řízení 9 projektů se zaměřených na aktivity pro seniory 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Rozpočet MČ P 5 na rok 2024 byl odsouhlasen RMČ dne 1.12.2023 a schválen ZMČ dne 19.12.2023. 

 

Opatření 2.4 Podpora mezigeneračních aktivit  

Naplánované aktivity: 

a) podpora programů zaměřených na mezigenerační aktivity v rámci dotačního řízení MČ P 5 

b) zvyšování informovanosti o možnosti zapojení do mezigeneračních aktivit  

Realizované aktivity: 

https://kpss.praha5.cz/


Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

5 

 

a) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace, dne 16.4. ZMČ; dne 30.9. RMČ schválila 

vyhlášení dotačních programů pro rok 2025  

b)  realizováno průběžně prostřednictvím radničního časopisu Pětka, webu KPSS, Festivalu neziskových 

organizací 

-  RMČ dne 8.4. schválila pilotní projekt „Studenti mezi seniory – nájem bytu v DPS Raudnitzův dům“ pro 

studenty VOŠ a VŠ, dne 5.8. bylo RMČ vyhlášení aktualizováno a 29.10. RMČ schválila vítěze VŘ 

Výstupy  

- pilotní projekt ''Studenti mezi seniory - nájem bytu v Domě s pečovatelskou službou, Raudnitzův dům“ 

- podpora mezigeneračních vztahů v rámci Studentského bydlení-rozšíření aktivizačních programů pro seniory 

- nájemní smlouva pro studenta v Raudnitzově domě 

- podpořeno v rámci dotačního řízení 10 projektů se zaměřených na mezigenerační aktivity 

- vyhlášení dotačních programů pro rok 2025 

- zveřejněné informační články a letáky 

- realizace akce Festival neziskových organizací (5.9.) 

Naplnění opatření  

Splněno    

Poznámka  

 Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023). 

 

Opatření 2.5 Podpora osvětových programů pro veřejnost 

Naplánované aktivity: 

a) zajištění finančních prostředků z rozpočtu MČ P 5 na osvětové akce 

b) zjišťování zájmu veřejnosti o konkrétní programy/akce 

c) zachovat a rozvíjet osvětové programy zaměřené na oblast zdraví a zdravého životního stylu, osobní 

bezpečnosti, finanční gramotnosti a dluhové problematiky, prevence šikany u dětí na ZŠ, apod.  

d) spolupráce s organizacemi, které pořádají osvětové programy 

Realizované aktivity: 

a) rozpočet MČ P 5 na rok 2024 byl odsouhlasen RMČ dne 1.12.2023 a schválen ZMČ dne 19.12.2023 

b) realizováno průběžně – v rámci setkávání se s veřejností na akcích, v rámci sociální práce na odboru 

c) RMČ schválila dne 8.4. pořádání akce „Den zdraví“; RMČ schválila 19.8. objednávku na zajištění semináře 

odborníky ohledně pomoci a podpory rodičům dětí s autismem (a jiných neuro-vývojových postižení) 

d) dne 29.1. RMČ schválila spolupořádání a záštitu nad akcí Máma v práci, „Jak dobře skloubit rodinu a práci“ 

+ pro děti zúčastněných rodičů divadelní představení; poskytnutí finančního příspěvku na výstavu „Básně a 

sny“ amatérských, handicapovaných výtvarníků z A.R.T.;  poskytnutí finančního příspěvku na přednášku pro 

rodiče dětí  s autismem 

Výstupy  

- diskuze zajímavých žen o problematice pracujících matek a o výzvách, kterým čelí na akci Máma v práci 

v Tvůrčím domě Elišky Peškové (8.3.) 

- divadelní představení pro děti „Neposlušná kůzlátka“ na akci Máma v práci (8.3.) 

- výstava tvorby handicapovaných výtvarníků v Galerii Portheimka (22.3.-.18.4.) 

- vzdělávací akce "Základy multidisciplinární péče u pacienta s Amyotrofickou Laterální Sklerózou" s cílem 

zlepšení kvality zdravotní péče o ALS pacienty v různých fázích nemoci 

- akce „Den zdraví“ pořádané CSOP P5, p.o. a SZÚ v Praze (29.5.) 

- přednáška o možnostech podpory rodičů dětí s autismem (a jinými neuro-vývojovými postiženími) (17.9.)  

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Rozpočet MČ P 5 na rok 2024 byl odsouhlasen RMČ dne 1.12.2023 a schválen ZMČ dne 19.12.2023. 

 

Opatření 2.6 Podpora a spolupráce při pořádání akcí pro veřejnost 

Naplánované aktivity: 

a) spolupráce s pořadateli akcí pro veřejnost  

b) mapování zájmu veřejnosti o pořádání konkrétních akcí 

c) realizace akcí pořádaných OSO ve spolupráci s dalšími organizátory (např. Pohádkový les, Den seniorů) 

Realizované aktivity: 

a) RMČ dne 11.3. schválila finanční dar a záštitu Šachovému klubu Smíchov na 3 šachové akce v roce 2024 

b) realizováno průběžně, v rámci sociální práce na odboru, v rámci akcí v KC Prádelna, Louka a Konírna a 



Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

6 

 

jednorázových akcí pořádaných OSO 

c) RMČ dne 4.3. schválila pořádání „Pohádkového lesa – Cesta kolem světa“ v parku Sacré Couer 

Výstupy  

- Pohádkový les – Cesta kolem světa“ v parku Sacré Couer (11.5.) 

- fin. dar Šachovému klubu Smíchov a záštita nad šach. turnaji – SENIORKA (28.9.), Memoriál Jana 

Weisgraba (16.11.), Mikulášská šachové nadílky (1.12.) 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

  

 

Priorita č.3 

Podpora a rozvoj služeb nedefinovaných v zák. č. 108/2006 Sb. o soc. službách 

Opatření 3.1 Pokračování procesu plánování sociálních a souvisejících služeb na MČ P 5 

Naplánované aktivity: 

a) monitorování a vyhodnocení procesu  

b) pravidelné setkávání pracovních skupin 

c) předávání výstupů Řídící skupině 

d) zajištění provozuschopnosti webového portálu https://kpss.praha5.cz/           

e) spolupráce s MHMP a ostatními MČ 

f) zpracování Střednědobého plánu na období 2025 – 2027 a Akčního plánu na rok 2025 

Realizované aktivity: 

a) realizováno průběžně - dne 11.3. bylo RMČ P 5 předloženo „Vyhodnocení plnění priorit AP za rok 2023“ 

b) setkání nebyla realizována 

c) členové ŘS měli možnost podat připomínky od 15.2. do 28.2. k „Vyhodnocení plnění priorit AP za rok 2023“; 

dne 26.2. bylo RMČ předloženo nové složení ŘS; od 20.11. do 24.11. měli možnost podat připomínky 

k vypořádání připomínek 4 organizací ke Střednědobému plánu na období 2025 – 2027; dne 11.12. byli 

členové ŘS informováni, že v rámci připomínkového řízení nebyla zaslána žádná připomínka k AP na rok 

2025  

d) realizováno průběžně ve spolupráci s Odborem informatiky, oddělením správy ICT provozu a podpory 

uživatelů 

e) účast koordinátora KPSS na setkání koordinátorů jednotlivých MČ a SOV MHMP 

f) ve dnech 16.-28.4. bylo připomínkové řízení k návrhu priorit a opatření na období 2025 – 2027; zpracování 

návrhu Střednědobého plánu na období 2025 – 2027, připomínkové řízení od 24.10. do 14.11., vypořádání 

připomínek a dne 2.12. předložení ke schválení RMČ; zpracování návrhu Akčního plánu (AP) na rok 2025, 

připomínkové řízení k AP od 26.11. do 8.12., dne 6.1.2025 byl AP schválen RMČ 

Výstupy  

- dokument „Vyhodnocení plnění priorit za rok 2023“ dostupný na https://kpss.praha5.cz/   

- 10 připomínek a jejich vypořádání k návrhu priorit a opatření  

- Priority a opatření na období 2025 – 2027 

- 4 připomínky a jejich vypořádání k návrhu Střednědobého plánu 

- dokument Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na období 2025 – 2027 

- Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na rok 2025 

- webový portál komunitního plánování https://kpss.praha5.cz/ 
- zveřejnění složení ŘS  

Naplnění opatření  

Splněno částečně  

Poznámka  

 

 

Opatření 3.2  Podpora poradenství  

Naplánované aktivity: 

a) rozvíjet spolupráci s poskytovateli poradenských služeb na celém území HMP 

b) podpora organizací poskytujících poradenství v rámci dotačního řízení MČ P 5 

c) spolupráce s MHMP za účelem Kontaktního místa pro bydlení na území MČ P 5 

Realizované aktivity: 

a) na základě žádostí byla vystavena 4 potvrzení o spolupráci organizacím poskytující poradenství, která byla 

https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/


Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

7 

 

přílohou žádosti o dotaci   

b) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace pro rok 2024, dne 16.4. ZMČ; dne 30.9. 

RMČ schválila vyhlášení dotačních programů pro rok 2025, dne 3.12. byly RMČ odsouhlaseny přidělené 

programové dotace na podporu protidrogové politiky a pro podporu sociálních služeb poskytovaných 

občanům MČ P5, dne 17.12. schváleny ZMČ  

c) realizována průběžně spolupráce s Kontaktním místem pro bydlení v rámci řešení sociálního poradenství  

Výstupy  

- §37 odborné sociální poradenství – podpořeno v rámci dotačního řízení 6 projektů realizovaných 5 

organizacemi  

- 4 potvrzení o spolupráci pro účely bodově zvýhodněné žádosti o dotaci MPSV ČR 

- přehled organizací poskytujících poradenství v pravidelně aktualizovaném Katalogu sociálních služeb na 

webu KPSS (https://kpss.praha5.cz/)   

- vyhlášené dotační programy na rok 2025  

- pomoc při řešení bytové situace v přízemí budovy ÚMČ P5 = Kontaktní místo pro bydlení 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023). 

 

Opatření 3.3  Podpora a rozvoj dobrovolnictví 

Naplánované aktivity: 

a) podporovat v rámci dotačního řízení organizace působící na MČ P 5, které spolupracují s dobrovolníky 

b) prezentace organizací působících na území MČ P 5, které spolupracují s dobrovolníky na Dnu neziskových 

organizací, v Katalogu, na webových stránkách https://kpss.praha5.cz/, apod. 

Realizované aktivity: 

a) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace, dne 16.4. ZMČ;  dne 30.9. RMČ schválila 

vyhlášení dotačních programů pro rok 2025, dne 3.12. byly RMČ odsouhlaseny přidělené programové dotace 

na podporu protidrogové politiky a pro podporu sociálních služeb poskytovaných občanům MČ P5, dne 

17.12. schváleny ZMČ  

a) prezentace NNO v pravidelně aktualizovaném Katalogu sociálních služeb na webu KPSS 

(https://kpss.praha5.cz/), dne 5.9. pořádání akce Festival neziskových organizací v Parku Portheimka;   
v rámci radničního časopisu Pětka, nástěnek 

Výstupy  

- podpořeny v rámci dotačního řízení 4 projekty, které realizují 4 organizace za pomoci dobrovolníků 

- realizace akce Festival neziskových organizací (5.9.) 

- články v měsíčníku Pětka, informační letáky na nástěnkách OSO 

- pravidelně aktualizovaný Katalog sociálních služeb na webu KPSS (https://kpss.praha5.cz/)  
- vyhlášené dotační programy na rok 2025   

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023). 

 

Opatření 3.4  Podpora bydlení osob v nepříznivé sociální situaci 

Naplánované aktivity: 

a) podpora samostatného bydlení v bytech určených pro tréninkové bydlení 

b) spolupráce OSO s nájemci tréninkových bytů a s Výborem sociálním a zdravotním 

c) spolupráce OSO s oddělením správy a pronájmu bytů a s Výborem sociálním a zdravotním ve věci pronájmu 

obecních bytů pro seniory 

d) spolupráce OSO s oddělením správy a pronájmu bytů a s Výborem sociálním a zdravotním ve věci pronájmu 

a prodloužení nájemných smluv u obecních bytů ze sociálních důvodů   

e) spolupráce OSO s CSOP a s hodnotící komisí ve věci žadatelů o byt zvláštního určení 

f) spolupráce OSO s oddělením správy a pronájmu bytů a s Výborem sociálním a zdravotním ve věci 

poskytování krizového ubytování 

Realizované aktivity: 

a) realizováno průběžně – byty sloužící k tréninkovému bydlení klientů Naděje a Arcidiecézní charity Praha 

b) realizováno průběžně – dne 6.3. a 3.4. souhlasil Výbor s prodloužením podnájmu kl. Arcidiecézní charity 

https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/


Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

8 

 

Praha o 2 roky v tréninkovém bytě   
c) realizováno průběžně 

d) realizováno průběžně – provedeno 38 šetření u žadatelů o prodloužení nájemní smlouvy u bytů ze sociálních 

důvodů 

e) realizováno průběžně – dle Zásad nájmu bytů zvláštního určení MČ P 5 bylo odborem sociálním realizováno 

27 šetření u žadatelů o BZU, kteří nejsou klienti pečovatelské služby  

f) členové Výboru sociálního a zdravotního jsou pravidelně informováni o obsazenosti 2 krizových bytů 

- RMČ dne 8.4. schválila pilotní projekt „Studenti mezi seniory – nájem bytu v DPS Raudnitzův dům“ pro 

studenty VOŠ a VŠ a 29.10. byla RMČ schválena vítězka výběrové řízení  

- dne 18.6. byly ZMČ představeny výsledky Sociodemografické analýzy území MČ Praha 5 s prognózou počtu 

a struktury obyvatel do roku 2045 

- v srpnu byl předána Analýza bytového fondu MČ P 5 se zaměřením na sociální byty a byty pro seniory 

- bylo zkolaudováno nové bydlení pro seniory se sociální službou – Raudnitzův dům II 

Výstupy  

- 2 ubytovací jednotky pro krizové ubytování lidí, kteří se ocitli v akutní bytové tísni, poskytované dle Pravidel  

- bytová jednotka 2 + k.k. v Raudnitzově domě pro studenty 

- podpora mezigeneračních vztahů v rámci Studentského bydlení-rozšíření aktivizačních programů pro seniory 

- zprávy o obsazenosti Krizových bytů 

- dokument Sociodemografická analýza území MČ P 5 s prognózou počtu a struktury obyvatel do roku 2045 

- dokument Analýza bytového fondu MČ P 5 se zaměřením na sociální byty a byty pro seniory 

- zajištěné bydlení vítězky v projektu „mezigenerační studentské bydlení“ a dobrovolnická činnost v Domě 

s pečovatelskou službou v Hlubočepech 

- nových 19 bytových jednotek v DPS Raudnitzův dům II 

- celkem 88 bytů zvláštního určení  

- účast OSO na zasedáních Výboru sociálního a zdravotního 

- členství zástupce OSO v komisi pro hodnocení žádostí o BZU dle Zásad nájmu BZU  

- 27 zápisů z šetření u žadatelů o BZU, kteří nejsou klienti pečovatelské služby realizovaných OSO 

- 38 zápisů z šetření u žadatelů o prodloužení nájemní smlouvy u bytů ze sociálních důvodů 

- byty MČ P 5 pronajaté v rámci tréninkového bydlení za zvýhodněné nájemné 

- spolupráce s organizacemi Arcidiecézní charita Praha a Naděje  

- pomoc při řešení bytové situace v přízemí budovy ÚMČ P5 = Kontaktní místo pro bydlení 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

 

 

Opatření 3.5  Podpora zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce  

Naplánované aktivity: 

a) spolupráce s organizacemi s činností zaměřenou na vzdělávání nebo poradenství související se 

zprostředkováním zaměstnání  

b) podpora zaměstnavatelů, se kterými ÚP uzavřel písemnou dohodu o jejich uznání za zaměstnavatele na 

chráněném trhu práce  

Realizované aktivity: 

a) dne 29.1. RMČ schválila spolupořádání a záštitu nad akcí Máma v práci, „Jak dobře skloubit rodinu a práci“ 

b) RMČ 26.2. schválilo uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužící k podnikání soc. podniku Etincelle o.s.  

Výstupy  

- diskuze zajímavých žen o problematice pracujících matek a o výzvách, kterým čelí na akci Máma v práci 

v Tvůrčím domě Elišky Peškové (8.3.) 

- v rámci dotačního řízení v oblasti prevence na podporu protidrogové politiky byl podpořen 1 projekt 

zaměřený na resocializaci klientů 

- prostory sloužící k podnikání, za účelem provozování cukrářské výroby a bistra s těstovinami na dobu 

neurčitou subjektu Etincelle, o. s. – pracovní příležitosti pro lidi se zdravotním postižením 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

 

 



Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

9 

 

Opatření 3.6  Zajištění monitorování pohybu a výskytu osob bez přístřeší a poskytování soc. poradenství 

Naplánované aktivity: 

a) pokračovaní v monitorování pohybu a výskytu cílové skupiny 

b) vyhodnocování potřeb  

c) poskytovaní odborného sociální poradenství 

d) spolupráce s poskytovateli sociálních služeb  

Realizované aktivity: 

a) realizováno průběžně – v rámci terénní práce sociálních kurátorů, preventisty ve spolupráci s NNO 

b) , c) realizováno průběžně – v rámci terénní práce sociálních kurátorů, preventisty ve spolupráci s NNO 

d) realizováno průběžně – RMČ 5.2. schválila finanční dar organizaci Naděje na zajištění mobilní jednotky a 

terénního programu v ohrožených lokalitách P5; dne 14.10. schválila návrh na podání žádosti o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HMP na realizaci projektu v oblasti pomoci lidem bez domova v roce 

2025 a 21.10. bylo schváleno podání žádosti do Grant. progr. HMP pro obl.“Programu podpory aktivit MČ 

HMP pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2025“ 

Výstupy  

- podané žádosti o účelové neinvest. fin. prostředky z rozp. HMP na projekty v obl. pomoci lidem bez 

domova v roce 2025  

- zajištění mobilní jednotky a terénního programu v ohrožených lokalitách P 5 

- dotace ve výši 180 tis. Kč - 153 tis. Kč z rozpočtu HMP na projekty Naděje a 27 tis. z rozpočtu MČ P 5 

- pokračování terénního programu Naděje  

- poradenství a pomoc při prosazování práv a zájmů cílové skupiny 

- 12 průběžných zpráv a 1 souhrnná zpráva za rok 2024 střediska Naděje Praha o službách poskytovaných při 

terénní sociální práci a mobilní jednotky na území Prahy 5 

- pravidelná terénní práce zaměřená na osoby bez přístřeší 

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

 

 

Opatření 3.7  Podpora začleňování cizinců a menšin  

Naplánované aktivity: 

a) spolupráce oddělení sociálních kurátorů, poradce pro cizince a národnostní menšiny s poskytovateli 

sociálních a souvisejících služeb zaměřených na cílovou skupinu 

b) zajistit předávání informací cizincům o dostupnosti sociálních a souvisejících služeb prostřednictvím letáků 

na nástěnkách OSO, článků na webu KPSS, prezentací poskytovatelů na Dnu neziskových organizací apod.  

c) podpora poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb v rámci dotačního řízení  

Realizované aktivity: 

a) realizováno průběžně  

b) realizováno průběžně – zveřejňování informací a prezentace NNO; dne 5.9. pořádání akce Festival 

neziskových organizací v Parku Portheimka  

b) dne 18.3. byly odsouhlaseny RMČ přidělené programové dotace,  dne 16.4. ZMČ; v rámci dotačního řízení 

nebyly v roce 2024 podány žádné žádosti s projekty se zaměřením na cílovou skupinu cizinců; dne 30.9. 

RMČ schválila vyhlášení dotačních programů pro rok 2025 

- dne 22.1. RMČ schválila závěrečnou zprávu za rok 2023 a podání žádosti o dotaci na Podporu vzdělávacích 

aktivit směřujících k integraci cizinců v roce 2024 na území MČ P 5; dne 15.4. RMČ schválila záštitu 

Dětského dne v rámci mezinár. festivalu Khamoro  

Výstupy  

- vzdělávání dětí a dospělých a rozvíjení komunikačních dovedností cizinců v rámci projektu Podporu 

vzdělávacích aktivit směřujících k integraci cizinců v roce 2023 a 2024 

- realizace akce Festival neziskových organizací (5.9.) 

- uspořádání Dětského dne Khamoro v parku Portheimka  (31.5.) 

- vyhlášené dotační programy na rok 2025    

Naplnění opatření  

Splněno  

Poznámka  

Dotační programy pro rok 2024 byly RMČ schváleny v loňském roce (27.11.2023). 

 



Vyhodnocení plnění priorit za rok 2024 

10 

 

Seznam použitých zkratek: 

 

BZU – byty zvláštního určení 

CSOP – Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

ČAFH – Česká asociace fotbalových hráčů 
ČvT, o.p.s. – Člověk v tísni, o.p.s. 

DPS – dům s pečovatelskou službou  

HMP – hlavní město Praha 

KC – komunitní centrum  

KPSS – komunitní plánování sociálních služeb  

MČ – městská část 

MHMP – Magistrát hlavního města Prahy 

MŠ – mateřská škola 

NNO – nestátní nezisková organizace 

NS – nájemní smlouva 

o.p.s. – obecně prospěšná společnost 

OSO – Odbor sociální problematiky a prevence kriminality 

OSPOD – oddělení sociálně právní ochrany dětí 

RMČ P 5 – Rada městské části Praha 5 

ŘS – Řídící skupina 

SAS – sociálně aktivizační služby 

SZÚ – Státní zdravotní ústav 

ÚP – Úřad práce 

VOŠ a VŠ –  vyšší odborná škola, vysoká škola 

VŘ – výběrové řízení 

ZMČ – Zastupitelstvo městské části  

ZŠ – základní škola 


